PREFEITURA MUNICIPAL DE CODó
ESTADO DO MARANHÃO

CEUENE MUNICIPAL DE CODO

Responjritp/

LEI N" 1764, DE 05 DE ABRILDE 2017

Autoriza a Prefeitura Municipal de Codo a
adquirir e doar peixe no período da Semana
Santa, no âmbito desta munícipalidade e dá
outras providências.

\,

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DOMARANHÃO,
de acordo com as atribuições que the são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

pela Constituição Federal do Brasil, faço saber que a Câmara de Vereado..r upróuo,
e eu sanciono a presente Lei.

Art. lo.Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a adquirir e doar a
quantidade de até 50 (cinqüenta) toneladas de Peixe para as famílias carentes do
Município.

§ Único: A aquisição do gênero alimentício disposto no caput se dará nos termos
da Lei Nacional n".8.66617993 e da Lei Nacional n". 10.52012002.

Art.2o.A doação será feita pela Secretaria de Assistência Social do Município de
codó, e será regulamentada por meio de Decreto do poder Executivo

Art. 3o. As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas com Recursos
Próprios do Tesouro Municipal.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITo MUNICIPAL DE CoDo,
ESTADO DO MARANHÃO, em 05 de abril 0t7 7

r Ía
Municipal

Praça Fereeira Bayma/ 538, Centro, Codó-I'{À
CNPJ-o 6 . 70 4 . 863 / 0001- 95

\-